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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá komunikačním plánem společnosti HAPER s.r.o. Práce je

rozdělena na dvě základní části, a to teoretickou a praktickou. V teoretické části je

provedena literární rešerše, kde je věnována pozornost základní charakteristice marketingu,

marketingovému mixu, marketingové komunikace a SWOT analýze. Hlavní důraz je

kladen na praktickou část bakalářské práce, která obsahuje informace o společnosti

HAPER s.r.o. Především je zmíněna historie společnosti, její současná situace a služby,

která firma poskytuje. Je zde sestavena SWOT analýza, následně jsou určeny cílové

skupiny, včetně návrhu komunikačního mixu společnosti. Nechybí zde ani zhodnocení

současných aktivit společnosti. Významnou část bakalářské práce tvoří vypracovaný

komunikační plán zmíněného podniku. Nedílnou součástí je rozpočet a nakonec měření

efektivnosti komunikačních aktivit.

Klíčová slova: marketing, marketingová komunikace, marketingová strategie, komunikační

plán, SWOT analýza.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the communication plan of company HAPER s.r.o. The

work is divided into two basic parts, theoretical and practical. In the theoretical part is

a literature review, where attention is given to the basic characteristics of marketing,

marketing mix, marketing communications and SWOT analysis. The main emphasis is laid

on the practical part of the thesis, which contains information about the company HAPER

s.r.o.. There is mentioned the company's history in this part, its current situation and

services that the company provides. There is made the SWOT analysis, afterwards are

target groups identified, including the suggestion of communication mix. The assessment

of current activities of the company is not missing in this work. An important part of this

thesis constitutes the communication plan of the company mentioned above. An integral

part of this thesis is the budget, and measuring of the effectiveness of the communication

activities finally.

Keywords: marketing, marketing communication, marketing strategy, communication

plan, SWOT analysis.
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 Motto:

„Komunikace představuje moc. Kdo se naučí ji efektivně využívat, může změnit svůj pohled

na svět i pohled, kterým svět pohlíží na něj.“ (Anthony Robbins)
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ÚVOD

Úvodem této bakalářské práce je objasněn pojem marketing. V dalším bodě je definován

současný marketing a marketingový mix. V rámci mixu je i vysvětlen význam 4P.

V neposlední řadě je zde kladen důraz na marketingovou komunikaci, ke které se řadí také

komunikační proces, komunikační mix a jeho rozdělení: reklama, osobní prodej, práce

s veřejností, přímý marketing, sponzoring a nová média. Závěrem bude specifikován

Komunikační plán společnosti.

V praktické části je představena firma HAPER s.r.o., od historie po současnost, včetně
popisu nabízeného sortimentu. Dále je vypracována SWOT analýza, jejíž součástí bude

vyhodnocení silných a slabých stránek podniku a zjištění příležitostí i hrozeb. Následně
jsou zde zhodnoceny současné komunikační aktivity společnosti. Hlavní část práce tvoření

návrh nového komunikačního plánu, se kterým se slučují cíle společnosti. V bakalářské

práci jsou popsány cílové skupiny. Závěr práce je tvořen časovým harmonogramem,

rozpočtem na komunikační aktivity a návrhem na měření efektivnosti komunikačního

plánu společnosti.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Marketing patří k základním funkcím firmy, která pracuje v tržním prostředí. Definicí

marketingu existuje v dnešní době mnoho, jednotlivé názory se liší, můžeme jej tedy

chápat jako proces:

- pomocí nějž sledujeme potřeby a přání zákazníků

- který nám napomáhá sestavit hodnoty, pomocí kterých upokojujeme potřeby

zákazníků

- díky kterému je definován trh

- jímž kontrolujeme předané hodnoty zákazníkům

Z výše zmíněných možností můžeme tedy sumarizovat: Marketing je proces, který nám

pomáhá identifikovat cílový trh, nebo identifikaci toho, co trh potřebuje. (McDonald,

Wilson, 2011, s. 20)

Marketing zahrnuje:

- marketingové prostředí

- schopnosti firmy

- požadavky zákazníka (Westwood, 2002, s. 12)

Pokud firma chce, aby byl její marketing efektivní, musí se zaměřovat na zákazníky. Pro

lepší pochopení tohoto procesu uvádím následující obrázek.
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Obr. 1. Diagram marketingového procesu

(Zdroj: Mcdonald, Wilson, 2011, s. 31)

Vývoj marketingu je nerozlučně spojen s trhem, jeho rozvojem a tržní ekonomikou. Právě
pomocí marketingového procesu umíme vyjádřit tržní ekonomiku. Tato ekonomika

vystihuje tržní orientaci podniku, která je právě spojena s koncepcí marketingu. Dále

orientace poukazuje na trh, na který se firma soustředí. Zde jsou pak uspokojovány potřeby

a přání zákazníka.

Je tady především kladen důraz na požadavky a vědomí lidí, protože na schopnosti

uspokojení je podnikání závislé. Nikdy nesmíme zákazníka nutit ke koupi, musíme se

snažit o to, aby bylo vyrobeno to, co zákazník požaduje, nebo preferuje. Proto je důležité

jít s dobou, sledovat nové trendy, vnímat změny vývoje i zkoumat tržní příležitosti.

Marketing jako takový nám napomáhá řešit problémy spojené s podnikatelskými

aktivitami na trhu. (Horáková, 2003, s. 15)

1.1 Současný marketing

V současné době má marketing špatnou pozici, tedy zejména pokud hovoříme o jeho

vhodném a účelném uplatňování. Na dnešním trhu neuspěje přibližně sedmdesát pět
procent nových výrobků, či služeb. Pokud se firma rozhodne uvést na trh nový výrobek, či
službu, tak jej musí podložit marketingovým plánem. Tento plán zaručuje určitou

návratnost finančních prostředků i investovaného času. Marketingoví odborníci tedy
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vyhledávají nejrůznější nové příležitosti, dále též targeting a positing, a provádí segmentaci

trhu.

Získané informace jsou zpracovávány tak, aby podnikání dané firmy bylo vedeno

správným směrem. Kromě toho vytvářejí marketingový mix, ke kterému patří: výrobková,

cenová a distribuční politika. Následně je realizován marketingový plán a pečlivě jsou

sledovány jeho výsledky. Jestliže jsou konečné výstupy odlišné od plánu, je důležité zjistit,

proč tomu tak je. V první řadě je kladen důraz na skutečnost, zda se nejedná o chybnou

realizaci, dále se kontroluje nedostatečné propojení marketingového mixu, a jiné.

Výraznou chybou současnosti je, že firmy nepřistupují k marketingovým oddělením jako

k jednomu celku. Hlavní úloha marketingu se postupně vytrácí, a to kvůli redukování

původního 4P na pouhé 1P. (Kotler, 2005, s. 15)

1.2 Marketingový mix

Marketingový mix můžeme charakterizovat jako soubor nástrojů, pomocí kterých může

marketingový manažer vytvářet vlastnosti služeb, jež jsou nabízené zákazníkům. Prvky

marketingového mixu se mohou navzájem míchat, a to v různém pořadí rozdílnou

intenzitou. Cílem tohoto mixu je nejen uspokojit potřeby a přání zákazníků, ale i zajistit

zisk pro firmu.

Základní složky marketingového mixu tvoří již výše zmíněné 4P :

- product (výrobek)

- price (cena)

- place (místo)

- promotion (propagace). (Kotler, 2003, s. 69)

Produkt charakterizuje určitý výrobek či službu, tvoří takzvané jádro produktu. Můžeme

jej také vnímat jako sortiment, obal, image výrobce, kvalitu, design, značku, záruky a jiné.
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Cena udává hodnotu produktu, která je vyjádřena v penězích. Součástí jsou i slevy,

podmínky placení, či náhrady.

Místo určí, kde a jak je produkt prodáván, případně kde se prodávat bude.

Propagace je určitý způsob reklamy, který částečně i produkt prodává.

(Kotler, 2005, s. 45)

Pro potřeby trhu se využívá i 4C:

- customer value (hodnotu zákazníka)

- customer costs (zákaznické náklady)

- convenience (pohodlí)

- comunication (komunikace).

Jestliže má marketingový pracovník promyšlenou podobu 4C z hlediska cílového

zákazníka, tak je pro něj podstatně jednodušší určit 4P.

Hlavní příčinou, proč se 4P nevyužívá již v takové míře, jsou především vlastnosti služeb.

Proto se k marketingovému mixu připojují další 3P:

- physical evidence (napomáhá k zhmotnění služby)

- people (lidé)

- processes (procesy)

V marketingu se můžeme setkat i s modely jako 5P, kde pátým prvkem jsou People – lidé,


[…]


přípravu, neustálou pozornost a především trpělivost. Komunikační nástroje jakou jsou

polepy firemních vozidel, upoutávací tabule, naváděcí systémy, billboardy a další zle jde

změřit pomocí dotazníků. Ovšem časové vytížení zákazníků neumožňuje toto měření téměř
ani provádět. Proto bych navrhovala, jako způsob měření této efektivity, jen pár

kontrolních otázek, které by kupujícího příliš časově nezatěžovaly.

Při působení reklamy může dojít i k určitým komplikacím. V procesu tvorby to může být

například nedostatečný rozpočet, málo času a jiné. Ve struktuře příjemců sdělení to pak

jsou celkové postoje, motivy a stereotyp. Další bariérou můžou být určité negace, vlastní
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nejistoty, rozhodování se podle vztahové skupiny. Náš způsob reklamy byl také jistě
poznamenán těmito bariéry, a však ve srovnání s celkovým ziskem, byly taky bariéry

nepatrné.

Velmi snadno dokážeme zjistit efektivitu internetové reklamy, čili návštěvnost webových

stránek a počet kliknutí. Vše můžeme online sledovat jako správci webu, zjistíme zde

například již zmíněnou návštěvnost, i nejvyhledávanější produkty a nejnavštěvovanější

složky.

Podpora prodeje

Analýza efektivity prováděná u podpory prodeje rychlejší i snadnější. Operační program

SB Komplet, který je plně využíván ve všech prodejnách dokáže rychle a snadno vytvořit
přehled o všech nově registrovaných zákazníků v určitém časovém období, které je pro nás

podstatné. Pomocí něj dokážeme zjistit i přesný počet zákazníků, kteří si daný produkt

zakoupili, jakou slevu obdrželi, a zda si daný produkt zakoupili více jako jedenkrát.

Proděj dárkových poukazů je také lehce měřitelný. Stačí přepočítat stávající kusy na

podejnách a odečíst je od počátečního stavu, v našem případě tedy od čtyřiceti kusů, které

jsou vytyčeny jako roční spotřeba. Tímto způsobem provádíme i měření odtrhovacích

bloků a propisek s firemním logem. Snadno můžeme pozorovat i zpětnou vazbu při
zasílání e-mailů, vánočních a novoročních přání.

Práce s veřejností

Hlavním úkolem PR je zajistit dobré postavení společnosti na trhu a určitým způsobem ji

povznést nad konkurenci. Zjistit účinnost sponzoringu jde těžce. Efektivitu měření

provádíme pomocí dotazování zákazníků, tedy stejným způsobem jak tomu bylo při měření

reklamy.

Internetová komunikace

Způsob měření webových stránek je již popsán výše v reklamě. Analýza facebookových

stránek je také snadná. Lze zde snadno zjistit návštěvnost, a to pomocí celkového počtu
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fanoušků, který je přímo uveden na vytvořené stránce, nebo počtem „likeů“, které mohou

dávat návštěvníci ke vloženým příspěvkům či fotkám. Dále můžeme provést analýzu

pomocí již zmíněných dotazníků.

Osobní prodej

Jedním z nejlépe měřitelných nástrojů komunikačního mixu je právě osobní prodej. Proto

je dobré, když tuto práci vykonává odpovědná osoba, tedy obchodní zástupce. Právě ten se

dostává do přímého kontaktu se zákazníky a má přehled o zakázkách podniku.
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo vytvořit komunikační plán a pro potřeby firmy HAPER

s.r.o. Podnik v současné době nabízí prodej stavebního materiálu, stavebního nářadí,

stavebních kamenů a profesionální poradenství. A provozuje půjčovnu stavebního nářadí.

V její hlavní nabídce jsou například: bourací kladiva, vrtací kladiva, kombinovaná kladiva,

šroubováky, vrtačky, čerpadla, vibrační desky, vibrační pěchy, míchačky a míchadla,

vibrační lišty.

Teoretická část mé práce se věnuje nutným základům problematiky komunikačního mixu.

Blíže jsou zde vysvětlovány pojmy, jako jsou: marketing, marketingová komunikace,

komunikační mix a jeho rozdělení: reklama, osobní prodej, práce s veřejností, přímý

marketing, sponzoring, marketingová strategie, komunikační plán, SWOT analýza a jiné.

Na vysvětlených pojmech následně stojí celá praktická část mé bakalářské práce.

Úvodem zmíněné praktické části je věnována pozornost společnosti, blíže pak její

podrobné charakteristice a historii. Následně je zde popsán sortiment a fungování podniku

jako takového. Nedílnou součástí je popis dodavatelské sítě a nejčastějších odběratelů.

Stěžejním bodem celé práce je následný návrh komunikačnímu plánu, jehož součástí je

podrobně vypracovaná SWOT analýza se svými silnými a slabými stránkami, hrozbami

a příležitostmi, které je nutno brát v potaz. V dalším kroku jsou představeny primární

a sekundární cíle společnosti, a jejich realizace z časového hlediska.

V rámci sestavování komunikačního plánu jsem zjistila, že efektivní zlepšení by mohlo

představovat propojení internetových stránek firmy spolu s nově vytvořeným profilem

společnosti na sociální síti, kdy by HAPER s.r.o. mohl pořádat nejen ankety, ale i soutěže

a informovat o nejnovějších výhodných nabídkách. Další vylepší efektivity práce je

zaměstnání obchodního zástupce, který by měl na starosti práci s veřejností

a administrativní úkony.

Následně je v práci věnován prostor tvorbě fiktivního rozpočtu v rámci komunikačního

plánu a návrhy měřen efektivnosti uplatňovaných komunikačních nástrojů. Bakalářskou

práci uzavírá tabulkové zobrazení všech elementů s konkrétním finančním zobrazením, tak

aby bylo možné projekt aplikovat do praxe a mohl tak být společnosti užitečný a vést

k lepšímu postavení firmy na stále se měnícím trhu.
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