Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Křiklavová Pavla

Ing. Hlavová Petra

2014/2015

Téma BP:

Komunikační plán pro společnost HAPER s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 52

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část bakalářské práce s názvem Komunikační plán pro společnost HAPER s.r.o. je sestavena podle daných norem. Obsahuje dostatečné množství citací, které jsou doplněny vyčerpávajícím množstvím potřebných informací ke zpracování následné praktické části.

Praktická část bakalářské práce je přehledně rozdělena do několika na sobě navazujících bodů. Studentka se zaměřila nejen na představení společnosti HAPER, ale i na nutné sestavení SWOT analýzy, která je jedním z pilířů pro následný návrh komunikačního plánu. V neposlední řadě je práce obohacena o ilustrační rozpočet pro tento fiktivní plán. Velmi kladně hodnotím nápad s propagací prostřednictvím sociálních sítí, a to nejen z hlediska možné aplikace, ale i cenové dostupnosti.

Otázky k obhajobě:

1. Kterou část vypracované bakalářské práce považujete za nejpřínosnější v rámci sestavování nového komunikačního plánu?
2. Jaká část procesu sestavování plánu je nejnáročnější a proč?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je-plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne:

.....
podpis hodnotitele BP

HAPER s.r.o.
Mstnice 161, 768 61 Bystřice p/ Host.
tel./fax: 573 393 126
DIČ: CZ26249634